

5. oktober 2021

## Giv en julegave til branchen – Gør det skattefrie gavekort permanent

Med den politiske aftale, der i 2021 gør det muligt at give medarbejdere et skattefrit gavekort til spise-, drikke- og overnatningsoplevelser på op til 1.200 kroner udløber desværre om et par måneder. Vi skrev 13. november 2020 til skatteminister Morten Bødskov med en anmodning om at få oprettet ordningen som et vigtigt stimuli-tiltag for branchen i en svær tid. Vi fik ordningen og har mange steder i branchen fået udviklet et gavekort til store dele af oplevelsesindustrien. Som I ved kræver det IT-systemer, logistik og meget andet, så det har taget tid – men de private virksomheder har været gode til at støtte branchen første gang med sommergaver og lige nu er de i gang med at bestille julegaverne. Gavekortet har, til vores store overraskelse og glæde, givet en mærkbar effekt ude hos restauranter, forlystelsesparker, hoteller mv. som næsten krone for krone mærker den direkte effekt (NETS tager 2,5 pct. og det samme gør de fleste kortudbydere, men de 95 ud af 100 kr. når helt ud til den enkelte restauratør eller ejer i oplevelsesbranchen). Det giver et tiltrængt økonomisk skulderklap til en af de brancher, der har holdt mest for under coronakrisen og som for hvem gældskrisen kun lige er begyndt. Det skulderklap mener vi skal gøres permanent eller forlænges.

I Danmarks Restauranter & Caf er, DRC, har vi selv oprettet et system inden sommerferien og f at knap 1000 i branchen til at tilslutte sig, geografisk spredt over hele landet og med alt fra forlystelsesparker til hoteller og restauranter. Vi oplever en stor eftersp rgsel p  det skattefrie gavekort – faktisk s  stor at vi har solgt gavekort for 30 mio. kroner med udgangen af september. Penge der g r direkte ud til restaurat rerne med begr nsede omkostninger og en overskuelig tilmeldingsproces, samt et magnetsystem, som vi har udviklet i samarbejde med Nets, der kan bruges i enhver dankort-terminal. Og med den stadig stigende interesse fra erhvervslivet st r det klart for os, at der er grobund for en permanentligg relse af ordningen.

- Lige nu er der solgt over 30.000 gavekort, med en m rkbar effekt lokalt i branchen, samt en stor begejstring hos medarbejderne der modtager gaven
- Med medarbejderjulegaven undg r man at sende pengene og produktionen ud over landets gr nsener. Oplevelserne er lokale – og det skaber b de arbejdspladser og v kst for de mange underleverand rere til branchen, samt f lgeerhverv inden for kultur, transport mv.
- 950 forretninger over hele landet tager allerede nu imod The Host Gavekortet
- Pengene g r til branchen/bliver i branchen og der kan m rkes en direkte effekt
- Det vil kunne hj lpe branchen i afviklingen af deres g ld til det offentlige, bankerne og udlejerne efter en lang nedlukning
- If lge BDO er gavekortet omkostningsneutralt for staten, fordi arbejdsgivernes fradrag for gaven modsvares af en tilsvarende skattepligtig indt gt hos restauranterne.
- Det giver branchen et skulderklap og en anerkendelse efter en h rd periode
- Det er den mest b redygtige gave at give en oplevelse og pengene bliver i Danmark

Mange virksomheder har allerede st ttet branchen gennem k b af The Host-Gavekortet, virksomhedernes egne gavekort og andre brancheorganisationers udgave. I DRC har vi blandt andet solgt til samtlige ansatte i slagterivirksomheden Danish Crown, advokatfirmaet Bech-Bruun og bryggerivirksomheden Royal Unibrew, smykkevirksomheden Georg Jensen, samt byggemarkedsk den Bygma.

Vi håber at I vil se på en permanentliggørelse eller forlængelse af det skattefrie gavekort, til gavn for en hårdt trængt branche, medarbejdere landet over og de lokale samfund i byerne, som lige nu og i de kommende år mærker konsekvenserne af krisen.

I er meget velkomne til at kontakte os, hvis der opstår spørgsmål eller hvis I ønsker en tættere dialog om løsningsmulighederne.

På vegne af Danmarks Restauranter og Caféer,



Freja Brandhøj, Politisk chef

#### **Baggrundsviden om DRC (Danmarks Restauranter & Caféer)**

Danmarks Restauranter og Caféer (DRC) er en brancheorganisation af restauratører for restauratører. DRC arbejder for at forbedre vilkårene for restauratører og varetager medlemmers interesser over for myndigheder og politikere på landsplan og regionalt. DRC er med sine 1.500 medlemmer restaurationsbranchens største repræsentant.

#### **For mere info og materialer:**

Kontakt politisk chef, Freja Brandhøj

M. +45 53689889

[fbr@thehost.dk](mailto:fbr@thehost.dk)

#### **For mere om info om Danmarks Restauranter og Cafeer (DRC):**

Besøg [www.thehost.dk](http://www.thehost.dk)